
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОХУТОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
18 мая 2017 года                                                                                  № 11 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Новохуторного сельского поселения 
от 23.11.2016 года № 20 «Об 
утверждении административного  
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования, 
пожизненного наследуемого 
владения земельным участком, 
находящимся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на который не 
разграничена, в случае 
добровольного отказа 
правообладателя от права на 
земельный участок, на территории 
Новохуторного сельского поселения 
муниципального района 
«Красногвардейский район» 

 

 
 
 
Во исполнение Федерального закона от 28.12.2016 года № 471-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона от 27 
июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 9 Федерального закона «О 



прокуратуре Российской Федерации», администрация Новохуторного 
сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Новохуторного сельского  
поселения  от 23 ноября   2016 года № 20  «Об  утверждении        
административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного 
наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не 
разграничена, в случае добровольного отказа правообладателя от права на 
земельный участок, на территории Новохуторного сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» следующие изменения: 

1.1. В пункт 2 раздела II: 
- абзац 13 изложить в следующей редакции: 
«Заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной  

услуги через многофункциональный центр обслуживания клиентов.»; 
- абзац 16 исключить. 
2. Постановление обнародовать в установленном порядке. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

обнародования. 
 
 
Глава администрации 
Новохуторного сельского поселения Ж. Волкова. 

 
 

 
 
 
 


